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§ 25  Rågsveds naturreservat 

Svar på remiss från exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till Rågsveds naturreservat. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Stadsbyggnadsnämnden har tagit fram ett förslag till naturreservat i Rågsveds friområde. 

Området är utpekat som ekologiskt särskilt betydelsefullt med viktiga funktioner för växt- 

och djurlivet. Syftet med naturreservatet är bland annat att bevara områdets funktion som en 

del i den regionala grönstrukturen och att skydda och utveckla den biologiska mångfalden.  

 

Förvaltningen är positiv till att Rågsveds friområde föreslås som naturreservat. Nästan hela 

området finns inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Farstas del av naturreservatet 

är knappt 1 hektar av totalt 94 hektar.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-02 . 

Dnr 1.5.3-792/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens 

förslag och lade fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta instämde Malena 

Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till svar på remissen och anför istället 

följande. 

 

Stockholm är en grön stad som dess invånare och besökare uppskattar. När Stockholm 

förtätas innebär detta ibland intressekonflikter mellan behovet av fler bostäder och bevarande 

av grönområden. Dessa konflikter kan dock överbryggas genom att bygga på rätt sätt och 

genom att göra ett aktuellt område mer attraktivt eller att förvandla grönområden till 
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stadsparker. Värdet av ett grönområde kan inte endast mätas i antal kvadratmeter utan andra 

värden såsom tillgänglighet och vistelsevärden måste också vägas in.  

 

Att bevara grönstrukturer kräver inte inrättande av naturreservat utan de kan skyddas och 

förädlas på andra sätt. Att överlåta till staten att äga rådighet över stora markarealer i 

Stockholms stad är att flytta frågan från den lokala demokratin till de statliga myndigheter 

som enbart utgår ifrån lagar och förordningar. Utvecklingen av våra grönområden måste 

ligga närmare den lokala demokratin och även bjuda på större flexibilitet. Vad som kan 

verka givet idag för ett område kan om ett antal decennier upplevas som omodernt och 

förlegat. Det aktuella området som föreslås som naturreservat gränsar dessutom till en annan 

kommun och deras tänkta planer kan även komma att påverka Stockholms ambitioner. Vi 

anser därför att det ska råda en stor försiktighet innan man inrättar nya naturreservat och 

anser därför att förvaltningens förslag till beslut ska avslås.  

 

Ersättaryttrande 

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat att nämnden skulle besluta enligt förslag  

från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


